
Pokyny

ČESKY



ČES-1

Děkujeme za zakoupení výrobku společnosti Canon.
Canon RF15-30mm F4.5-6.3 IS STM je objektiv 
s ultraširokým zoomem, určený pro použití 
s fotoaparáty řady EOS R.

 z Zkratka „IS“ označuje Image Stabilizer 
(Stabilizátor obrazu).
 z Zkratka „STM“ označuje Stepping Motor 
(Krokový motor).

Konvence použité v těchto pokynech
 Varování určená k prevenci poškození nebo 
poruchy objektivu nebo fotoaparátu.

 Doplňkové poznámky k používání objektivu 
a pořizování snímků.

Firmware fotoaparátu 
a použití fotoaparátu
Při práci s fotoaparátem a aplikacemi používejte 
vždy nejaktuálnější firmware. Informace o tom, 
zda používáte nejnovější firmware a aplikace, 
případně jak provést jejich aktualizaci, naleznete 
na webu společnosti Canon.

Pokud není verze firmwaru fotoaparátu* 
kompatibilní, platí následující omezení:
 z Funkce zvětšeného zobrazení není k dispozici.
 z V některých případech může docházet 
k nesprávné funkci fotoaparátu.

* Vztahuje se na následující modely fotoaparátů:  
EOS R a EOS RP



ČES-2

Upozornění jsou určena k zajištění bezpečného 
používání fotoaparátu. Tato upozornění čtěte 
pečlivě. Dbejte na dodržování všech uvedených 
pokynů, jedině tak zabráníte vzniku rizik 
či zranění uživatelů a ostatních osob.

 Varování
Podrobné informace o rizicích, 
která mohou vést ke smrti 
nebo vážným zraněním.

 z Nedívejte se přes objektiv přímo do slunce 
ani do jiného silného zdroje světla. Může to vést 
ke ztrátě zraku.

 z Nenechávejte objektiv na slunci, aniž byste 
nasadili krytku objektivu. Objektiv může 
koncentrovat vstupující světlo a způsobit 
poruchu nebo požár.

 Upozornění
Podrobné informace o rizicích, 
která mohou vést ke zranění 
nebo škodám na majetku.

 z Nenechávejte výrobek na místech vystavených 
extrémně vysokým nebo nízkým teplotám. 
Produkt může při dotyku způsobit popáleniny 
nebo zranění.

Bezpečnostní upozornění



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


